
Til Vægs er en udstillingsplatform for kunst i det offentlige rum. Til Vægs består af 7 udendørs 

diodeskærme, der hænger på de store almene boligblokke på AKB Københavns 49860 m2 store 

boligområde i Lundtoftegade. Udover at vise videokunst, afholder Til Vægs også arrangementer 

som koncerter, performances, artist talks og debatter. Stedet er det eneste af sin slags i landet og 

vandt i 2020 prisen som årets udstillingssted, vi har gennem de sidste 4 år modtaget stor 

opmærksomhed omkring vores projekter og vores projekt ´Helbredelsen´ blev i 2020 f.eks. udnævnt 

til årets politiske kunstprojekt i Information.  

Vi (Til Vægs) hører til og arbejder med afsæt i de store almene blokke i Lundtoftegade på Nørrebro 

i København og har i høj grad kunnet mærke at bebeorne i området, og i særdeleshed de voksne, har 

været meget påvirkede af corona og har følt sig ensomme, bange og isolerede.  

Derfor har vi bestemt os for at afholde en fuldstændig fantastisk og fabulerende koncert og the-

ceremoni under Art Week i år, for at bringe Lundtoftegade og resten af landet ud af den ensomheds 

og frygt tåge det har været indhyllet i.  

 

Koncerten bliver smuk; en ode til alt det gode, til mystikken, til naturen, til fællesskabet, til 

mangfoldigheden. Den vil helbrede og fjerne et års corona åg fra tilskuerens skuldre.  

Vi vil gerne have at koncerten skal gøre en forskel og derfor vil vi spille på alle tangenterne.  

Vi vil tilbyde en overdådig og luksuriøs oplevelse, en oplevelse beboerne kun ville få, hvis de 

frekventerede fine kunsthaller eller teatre; hvilket de ikke gør.  

Vi vil pire sanserne og sanseligheden, vi vil få beboerne til ikke blot at opleve, men også deltage i 

en meget fin og mærkelig koncert og totalperformance.  

Helt kort fortalt vil vi afholde en teceremoni efterfulgt af en koncert - alt sammen udendørs.  

Begge dele skal foregå i en specialkonstrueret cirkulær metalpavillon, lavet af billedkunstner Mette 

Nisgaard Larsen. Pavillonen vil blive dækket af forskellige lag at tyndt farvet stof, så man ikke ser, 

men blot aner hvad der foregår inde i pavillonen. Så man allerede med rammen, leger med og pirrer 

sanserne, da stoffet vil stå og vibrere blidt i vinden. 

I små hold bliver man inviteret indenfor i det intime ’telt’ og får her serveret te af lokale kvinder. 

Teen serveres i u-brændte lerkopper, så tilskuerne når de har drukket teen, kan knuse koppen i deres 

bare hænder. Dette skal symbolisere en overgang, og et skift. Man indtager noget varmt og dejligt 

(teen) og uddriver alt det dårlige (corona, ensomhed mm,) ved efterfølgende at knuse koppen, mens 

små hautecouture kager som vil smelte på tungen mens teen drikkes. 

Efter the-ceremonien vil vi hive noget af stoffet til side og afholde en koncert med gruppen 

Perlemor - ledt an af Gry Bagøien. Gry søger gennem musik at udvikle et fællessprog mellem dyr, 

planter og mennesker for at komme i kontakt med og navigere i verdener uden for menneskets 

forståelse og kontrol. Gry laver lyd, i alle mulige former og konstellationer og når hun arbejder 

sammen med Morten Svenstrup går de under navnet Perlemor. De vil arbejde med nye værker og 

tage afsæt i lyde fra området og inkludere sang fra lokale kvinder. 

Billedkunstner Marie Louise Vittrup Andersen vil lave to funklende kostumer til deres optræden. 

Derudover vil hun lave omkring 100 masker af papmache som alle refererer til lyd; konkylier, 

sangfugle, gudinden Echo, antenner, bjælder. Tanken er at herved inddrager publikum i  

forestillingen, så de ikke blot er beskuere men deltagere og bliver en del af oplevelsen. 

Vi har en stærk pointe med netop at indrage områdets voksne beboere som aktive deltagere, både 

ifht. at de skal lave teen og servere den, samt at de skal bære masker når de ser koncerten.Vi ønsker 

derigennem at gøre dem til en del af et fællesskab og at lade dem blive trukket frem i lyset som 

værende en del af noget godt da de bidrage til hele oplevelsen.  

Vel mødt!


